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گفتگو

خانه ملت

3 بهارستان

پیگیری طرح تحقیق و تفحص از سوانح هوایی کشور

در صورتی که خودروســازان در چند دهه اخیر نســبت به مدیریت 
مصرف ســوخت توجه می کردند ســالانه بالغ بر 300 هزار میلیارد 
 تومان به نفع منابع کشور صرفه جویی می شد. ما در گزارش خود به 
تاثیر شرایط خودروهای داخلی بر آلایندگی هوا، عدم انجام  تعهدات 
خودروسازان و شرایط فروش خوردو نیز پرداختیم. راهکارهایی نیز در 
این گزارش ارایه دادیم البته معتقدیم که طرح  ســاماندهی خودرو تا 
حدودی مشکلات را مرتفع خواهد کرد. متاسفانه ایجاد بازار صددرصد 
انحصاری برای خودروســازان و ایجاد  گرفتاری بــرای 80 میلیون 
جمعیت و عدم اجازه رقابت موجب شده تا سالانه صدها هزار میلیارد 

به کشور خسارات وارد شود و 17  هزار تلفات جاده ای داشته باشیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره 
به ارسال سه گزارش کمیسیون درباره سوانح هوایی، مافیای خودرو و 
سیل اخیر، گفت: با توجه به آمار سقوط هواپیما در ایران پیگیر تحقیق 

و تفحص از سوانح هوایی ایران هستیم.
بهرام پارســایی با اشاره به پرونده های کمیســیون اصل نود مجلس 
شــورای اســلامی که برای قرائت در صحن به هیات رئیسه مجلس 
ارسال شده اســت، گفت: گزارش پرونده حادثه ســقوط هواپیمای 
تهران- یاسوج، سیل فروردین ماه سال جاری و مافیای خودرو برای 
ارایه به صحن آماده شد و در جلسه هفته گذشته کمیسیون اصل نود 
با توجه به حضور تمامی اعضای ثابت و غیرثابت رأی گیری و به هیات 
رئیسه جهت قرائت در صحن ارسال شــد. در ارتباط با پرونده سیل با 
توجه به اینکه تعداد بالای جان باختگان شهر شیراز، کمیسیون بازدید 

میدانی نیز به عمل آورد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: هر سه 
پرونده با پیشــنهادات نمایندگان به هیات رئیسه ارسال شده است، 
همچنین یک نسخه از هر کدام پرونده ها به قوه قضاییه جهت رسیدگی 

به تخلفات ارسال شده است.
وی در توضیح پرونده سقوط هواپیمای تهران- یاسوج، افزود: با توجه 
به مشکلاتی که در این پرونده احصاء شد، نیاز است که تمام حوادث 
هوایی کشور مورد بازبینی قرار گیرد، از این رو پیشنهاد دادیم تحقیق 

و تفحص جامعی پیرامون حوادث هوایی سال های اخیر انجام شود.
پارسایی ادامه داد: متاسفانه در ارتباط با این پرونده نظر کارشناسان 
کمیته سانحه در گزارش اولیه با مســتندات اختلاف فاحش داشت 
همچنین رأی قاضی با گزارش کمیته سانحه مغایرت دارد، در صورتی 
که کمیسیون اصل نود به این موضوع ورود پیدا نمی کرد یا در مراجع 
قضایی رسیدگی نمی شد مانند سایر حوادث مشابه، خلبان به عنوان 

مقصر اعلام می شد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اســلامی یادآور شد: متاسفانه 
کمیته بررسی سوانح در کشــور ما برخلاف کل دنیا استقلال ندارد و 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور باید این کمیته را تشکیل دهد و رئیس 
کمیته با حکم رئیس ســازمان هواپیمایی انتخاب می شود بنابراین 

طبیعی است افراد جانبدارانه قضاوت کنند.
وی خاطرنشان کرد: قضاوت های عجولانه، شتاب زده و غیرحرفه ای 
رئیس کمیته بررسی سانحه در ارتباط با حادثه هواپیمایی اوکراین نیز 
موجب شد تا بی اعتمادی بین مردم نسبت به مسئولان و بی اعتباری 
سازمان هواپیمایی کشور بین سازمان هواپیمایی جهانی به خصوص 
ایکائو ایجاد شود. از این رو نیاز است تمام حوادث هوایی بررسی جامع 

شود و کارشناسان بدون جانبداری و مستقل موضوع را بررسی کنند.
پارسایی با بیان اینکه مقدمات انجام تحقیق و تفحص از سوانح هوایی را 
می توان تا پایان دوره دهم مجلس مهیا کرد، گفت: متاسفانه تناقضات 
در این مورد بسیار است. البته سوالی درباره حادثه هواپیمای اوکراین 
از وزیر راه و شهرسازی مطرح و در دستور کار صحن مجلس قرار گرفته 
است. میزان سقوط هواپیما در داخل کشور ما طبق آمار تقریبا 7 برابر 
میانگین جهانی اســت و عدم برخورد با مقصران به اعبتار و جایگاه 
هواپیمایی کشور لطمه وارد کرده و موجب تضییع حقوق شهروندان 
شده است.سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در 
توضیح پرونده مافیای خودرو، گفت: کمیسیون اصل نود مجلس در 
دوره دهم به صورت گســترده به این موضوع پرداخــت. پرونده این 
موضوع بالغ بر 6 جلد است لذا بارها برای تهیه گزارش جهت قرائت در 

صحن جزئیاتی از گزارش گزینش شد.
وی تصریح کرد: در این گــزارش به تمام ســهل انگاری ها در بخش 
خودرو به لحاظ کمی و کیفی پرداخته شــده اســت، همچنین در 
ارتباط با موضوعات ایمنی و طراحــی خودرو، قراردادهای یک طرفه 
خودروسازان، قیمت گذاری، عدم پاسخ گویی و مصرف بالای سوخت 

توضیحات مفصلی در گزارش داده شده است.
پارســایی ادامه داد: در صورتی که خودروســازان در چند دهه اخیر 
نســبت به مدیریت مصرف سوخت توجه می کردند ســالانه بالغ بر 
300 هزار میلیارد تومان به نفع منابع کشور صرفه جویی می شد. ما در 
گزارش خود به تاثیر شرایط خودروهای داخلی بر آلایندگی هوا، عدم 
انجام تعهدات خودروسازان و شــرایط فروش خوردو نیز پرداختیم. 
راهکارهایی نیز در این گزارش ارایه دادیــم البته معتقدیم که طرح 

ساماندهی خودرو تا حدودی مشکلات را مرتفع خواهد کرد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متاسفانه 
ایجاد بازار صددرصد انحصاری برای خودروســازان و ایجاد گرفتاری 
برای 80 میلیون جمعیت و عدم اجازه رقابت موجب شــده تا سالانه 
صدها هزار میلیارد به کشــور خسارات وارد شــود و 17 هزار تلفات 

جاده ای داشته باشیم.
ســخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس شورای اســلامی گفت: 
همچنین مــا در گزارش خود دربــاره بذل و بخشــش های صورت 
گرفته، سرمایه  گذاری های غیرکارشناســی، تکنولوژی عقب مانده 
خوردوســازی، تخلفات واردات خودرو و مســائل عدیده توضیحات 

مفصل ارایه دادیم./خانه ملت

 انتشار حساب بانکی کاندیدای پیروز
 در انتخابات مجلس 

رئیس کمیســیون امورداخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: حســاب بانکی مربوط به تبلیغات 
انتخاباتــی کاندیدای پیروز در انتخابات توســط 
وزارت کشور بررســی می شــود و قابلیت این را 
دارد تا به صورت عمومی منتشــر شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمد جواد 
کولیوند ، در خصوص طرح دوفوریتی شفاف سازی 
منابع تأمین مالی تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی 
با اصلاح برخی مواد قانون انتخابات مجلس شورای 
اســلامی، اظهار داشــت: 2 فوریت این طرح در 
جلسات پیشین تصویب شــده بود و مواد 3 تا 12 
طرح شفاف ســازی منابع تأمیــن مالی تبلیغات 
و فعالیت هــای انتخاباتــی مجلــس از صحن به 
کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس 
ارجاع داده شد و پیشــنهادهایی که نمایندگان 
داشــتند را در کمیســیون بررســی کردیــم و 
پیشنهادهای قابل اجرا اعمال شد.رئیس کمیسیون 
امورداخلی کشــور و شــوراهای مجلس شورای 
اســلامی بیان کرد: امروز در صحن علنی مجلس 
شورای اســلامی از ماده 3 تا 12 قرائت و تصویب 
شد و بررســی این طرح در مجلس به اتمام رسید 
و اگر شــورای نگهبان ایراد نگیرد، اجرا می شود.
وی افزود: اگر طرح شفاف سازی منابع تأمین مالی 
تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی مجلس تایید شود 
به انتخابات می رســد زیرا محتویات این طرح با 
زمان بندی اجرائی انتخابات مجلس منافاتی ندارد.

دولت بی رویه برنج وارد می کند
نماینده مردم لنگرود در مجلــس گفت: واردات 
بی رویه برنج توســط دولت باعث کاهش قیمت و 
خرید و فروش این محصول در کشور شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد لاهوتی در جلسه 
علنی مجلس شورای اســلامی طی تذکر شفاهی 
گفت: بحث حذف سود مرکب در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به تصویب رسیده است و درخواست 
ما این اســت که دولت هرچه سریعتر این موضوع 
را ابلاغ کند چرا که تولید کنندگان سال هاست که 
انتظار دارند این موضوع تعیین تکلیف شــود.وی 
در تذکری خطاب به وزیر بهداشت، درمان اظهار 
داشــت: مردم در بحث تأمین هزینه های درمانی 
مشکلات زیادی دارند که باید چاره اندیشی شود.

نماینده مردم لنگرود در مجلس با اشاره به کاهش 
قیمت برنج و خرید و فروش آن تصریح کرد: واردات 
بی رویه برنج توســط دولت باعث کاهش قیمت و 
خرید و فروش آن در کشور شده است که باید در 

مقابل رانت خواران در این حوزه ایستاد.

 دولت در اجرای توافق پاریس
 تخلف کرده است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: 
دولت بدون مصوبه مجلس شورای اسلامی، توافق 
پاریس را اجرا کرده اســت که باید با آنان برخورد 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی حاجی 
دلیگانی در جلسه علنی  مجلس در تذکر شفاهی 
اظهار داشت: دولت مدتی است که توافق پاریس را 
بدون آنکه در مجلس به تصویب رسیده باشد، اجرا 
می کند.وی افزود: اجرای توافق پاریس از ســوی 
دولت، تأثیرات منفی در کشور داشته از جمله آنکه 
باعث کاهش نرخ ظرفیت نیروگاه های کشور شده 
است.عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اســلامی تصریح کرد: این موضوع باید به 
تصویب مجلس می رسید در حالی که به تصویب 
مجلس نرسیده است و دولت بدون مصوبه مجلس، 
توافق پاریس را اجرا کرده اســت.وی با اشــاره به 
اینکه این موضوع برخلاف اصل 77 قانون اساسی 
است، خاطرنشــان کرد: هیئت رئیسه باید با این 
اقدام دولت برخورد کند چراکه دولت نباید بدون 

اجازه مجلس تعهداتی را به خارجی ها بدهد.

کمک معیشتی دولت شامل بسیاری از 
روستاییان نشده است

سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی با انتقاد از بی عدالتی در پرداخت یارانه 
کمک معیشتی گفت: بســیاری از مردم نیازمند 
از جمله روســتاییان از این یارانه بی بهره هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید حسن حسینی 
شاهرودی در تذکر شفاهی در پایان جلسه علنی 
روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
ســه ماه پیش در مورد تخلف در اجــرای قانون 
برنامه ششم و بودجه سال 13۹7 به وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تذکر دادم، ســهم دولت برای 
بیمه رانندگان تاکسی، کامیونت و وانت پرداخت 

نشده است.

رتبه بندی معلمان به صورت سیستم صدقه ای اجرا می شود
نماینده مردم کاشان در مجلس دهم به رئیس بانک مرکزی تذکر داد و گفت: علی رغم وجود قانون، بانک ها در پرداخت تسهیلات، محاسبه ربح مرکب را لحاظ 
می کنند و موجب ایجاد مشکلاتی در تولید و خدمات شده است که لازم است به این موضوع توجه شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدجواد ساداتی نژاد در 
تذکری به وزیر امو خارجه گفت: آقای ظریف، در مصاحبه ها دقت کنید که شــأن ملت ایران رعایت شود. مواضع منفعلانه، چیزی جز فشارهای آمریکا و ترور 
ندارد، لازم است به ترامپ نادان و قمارباز تازه زبان باز کرده به فارسی پاسخ دندان شکنی دهید.نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل افزود: هزینه زندگی یک فرد 
بازنشسته بیشتر از فرد معمولی است، اما متاسفانه همسان سازی تاکنون انجام نشده، علی رغم اینکه در بودجه سنواتی باید به این موضوع رسیدگی می شد.

گروه مجلس- به عقیده بســیاری از 
کارشناسان کسری منابع در بودجه 
۹۹ قطعی اســت، راهکارهــای مختلفی برای 
تأمین هزینه های دولت و افزایش درآمدها وجود 
دارد. لایحه بودجه سال ۹۹ علی رغم شرایط بد 
اقتصادی، از نظر بودجه ریزی تفاوتی با سالهای 
قبل ندارد. دولت طبق دستور مقام معظم رهبری 
باید در بودجه ریزی سال ۹۹ اصلاحات ساختاری 
را اعمال می نمود اما به هــر دلیلی بدون اعمال 
این اصلاحات ســاختاری، لایحه را به مجلس 
شورای اســلامی ارائه نموده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بودجه کل کشور در سال 13۹۹ 
حدود  1۹887 هزار میلیــارد ریال پیش بینی 
شده اســت. منابع بودجه عمومی کشور حدود  
5638 هزار میلیارد ریال است که حدود  4846 
هزار میلیارد ریــال آن را منابع عمومی دولت و 
حدود 7۹2 هزار میلیارد ریال آن را درآمدهای 
اختصاصی تشکیل می دهد. منابع عمومی دولت 
از سه جزء درآمدها )2610 هزار میلیارد ریال(، 
واگــذاری دارایی های ســرمایه ای )۹88 هزار 
میلیارد ریال( و واگذاری دارایی های مالی )124 

هزار میلیارد ریال( تشکیل شده است.
نماینــده مردم تهــران در مجلس بــا انتقاد از 
تحریم های غیرقانونی آمریکا در حوزه سلامت و 
بهداشت گفت: بسیاری از شرکت های بین المللی 
به دلیل تحریم ها امکان مبادله مالی با شرکت 
های تولیدکننده دارو، تجهیزات پزشکی و مواد 

غذایی خاص را ندارند.
فریده اولادقباد در جلســه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی ضمن تســلیت ایام سوگواری 

فاطمیه)س(، گفت: علیرغم تحریم های یکجانبه 
دولت آمریکا علیه ایران به نظر می رسد، فقدان 
اصل جدی برای اصلاحات ســاختاری بودجه 
موجب شــده اســت بســیاری از راهکارهای 
پیشنهادی برای کاهش وابستگی به نفت، مورد 

توجه قرار نگیرد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
عدم توجه به گسترش درآمدهای مالیاتی بدون 
فشار بر مؤدیان و فعالان اقتصادی و تنها از طریق 
جلوگیری از فرار مالیاتی، ســاماندهی معافیت 
های مالیاتی و گسترش پایه های مالیاتی جدید 
و عدم مدیریت هزینه های دولــت با تمرکز به 
مراکز عمده هزینه ای و اصلاحات فرایندی در 
آنها از طرف دیگر، موجب شده است که همچنان 
لایحه بودجه ۹۹ بر مبنای درآمدهای غیرپایدار 

و غیرواقعی بسته شود.وی افزود: در نظر گرفتن 
صادرات یک میلیون بشکه نفت خام، استقراض 
و برداشت وسیع از صندوق توسعه ملی و در نظر 
گرفتن ارقام غیرواقعی برای فروش اموال دولتی 
گواهی بر این مدعا اســت؛ اســتقراض از بانک 
مرکزی اگرچه در ظاهر آثار اقتصادی-سیاسی 
کمتری دارد اما در عمل فشار بیشتری بر طبقه 
متوســط و ضعیف اقتصادی خواهد گذاشت و 
نارضایتی آنها را در پی خواهد داشت و برداشت 
از صندوق توسعه ملی نیز آسیب پذیری کشور را 
در سال های آتی افزایش خواهد داد.اولادقباد در 
ادامه ضمن تشکر از کمیسیون تلفیق بودجه به 
بیان محورهای اصلاحاتی درباره لایحه بودجه 
۹۹ پرداخــت و گفت: اصلاح در حــوزه منابع، 
ســاماندهی معافیت های مالیاتــی، اصلاحات 
در حوزه مصارف، کنتــرل هزینه های عمومی 

دولت، حــذف موازی کاری میان دســتگاه ها، 
بازآرایی نحوه استفاده از منابع نفتی در بودجه 
از مهم تریــن اصلاحات باید باشــد که موجب 
شفاف شدن مسئولیت های در تهیه، تصویب و 
اجرای بودجه خواهد بود.رئیس فراکسیون زنان 
مجلس دهم در ادامه با اشــاره به تأثیر تحریم 
های غیرقانونی آمریکا در حوزه سلامت زنان و 
کودکان به خصوص بیماران خاص، عنوان کرد: 
اساس اعمال مجدد تحریم های یکجانبه دولت 
آمریکا خلاف تعهدات دوجانبه مودت، منشــور 
ملل متحد، توافق چندجانبــه برجام، تعهدات 
حقوق بشری و بشردوستانه این دولت و همچنین 
مغایر دستور موقت دیوان بین المللی دادگستری 
اســت.وی در ادامه با بیان اینکه به دلیل تحریم 
ها، شــرکت های تولیدکننــده دارو، تجهیزات 
پزشــکی، مواد غذایی خاص امکان مبادله مالی 
ندارند، عنــوان کرد: آنها به دلیــل تحریم های 
ثانویه غیرقانونی دولت آمریکا، جرأت مبادله و 
تجارت با شرکت های ایرانی را ندارند که تا کنون 
15 کودک پروانه ای و نیز تعدادی از مبتلایان به 
بیماری خاص در اثر عدم دسترسی به خدمات 
بهداشتی ناشــی از تحریم های غیرقانونی فوت 
شده اند و میزان خسارت وارده ناشی از تحریم ها 
بر زنان و کودکان بیش از جنگ است.این نماینده 
مردم در مجلــس دهم درباره کســری بودجه 
آموزش و پرورش اظهار داشت: آموزش و پرورش 
به عنوان مهم ترین نهاد تربیت نیروی انسانی و 
مولد سرمایه انسانی و اجتماعی امری حاکمیتی 
تلقی می شود که اداره کارا و اثربخش آن مستلزم 

ایجاد عزم ملی است.

انتقاد صریح اولادقباد در نطق میان دستور 

مرگ کودکان پروانه ای در پی تحریم دارویی
بودجه99 بر مبنای درآمدهای غیرواقعی است

نماینــده  یــک 
مجلــس شــورای 
اســلامی گفت: اینکه عده ای 
به عنوان نسل برتر خودشان 
را انقلابی تر از سایرین بدانند 
به اعتقاد من زمانش گذشته 

است
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایلنا، بهــروز نعمتی 
دربــاره فضــای حاکــم و 
خط کشــی جامعه به انقلابی 
و غیــر انقلابی بــودن که از 
ســوی برخــی از جناح ها آن 
هم در زمانی کــه بیش از هر 
وقت دیگری کشــور به اتحاد 
و همدلــی نیــاز دارد، گفت: 
ملاک انقلابــی بودن در رفتار 
و عمکلرد مجموعه های مختلف اســت اینکه یک عده ای به عنوان نسل برتر خودشان را 
انقلابی تر از ســایرین بدانند به اعتقاد من زمانش گذشته است، امروز به هیچ وجه چنین 
بحث های نیست؛ قطعا هرکســی که در چارچوب قانون اساسی و نظام کار می کند حتما 

انقلابی است و نمی تواند ضدانقلابی باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که عده ای در آستانه انتخابات 
سعی دارند فضاســازی خاصی را شکل دهند، عنوان کرد: در آســتانه انتخابات برخی از 
جریان ها و افراد ســعی دارند فضای را به عنوان فضای غالب بر انتخابات معرفی کنند که 
معتقدم به هیچ عنوان چنین فضایی وجود ندارد؛ ما هم در میان مردم هســتیم، با آنان 

ارتباط داریم و می دانیم فضا و شرایط کشور در روزهای منتهی به انتخابات چگونه است.
وی خاطرنشان کرد: شــاید طیف خاصی بخواهند با القاء کردن فضای خاصی کار خود را 

پیش ببرند اما اصلًا این گونه نیست.
این نماینده مجلس شورای مجلس شورای اســلامی با بیان این که مردم در بزنگاه های 
تاریخی از جمله ایام انتخابات نشــان دادند انتخاب شان غیرقابل پیش بینی است، اظهار 
داشت: مردم با توجه به اعتقادات و عقیده هایی که در موضوعات سیاسی دارند سر بزنگاه ها 

حضور پیدا می کنند و کار خودشان را انجام می دهند.
وی ادامه داد: البته ما هم هیچ گاه این قضیه را کتمان نکردیم افرادی که به ما رأی دادند گله  

و نقدی نداشتند اما این دلیل نمی شود بگوییم این کتاب بسته شده است.
نعمتی درباره رد صلاحیت های صورت گرفته از ســوی شــورای نگهبــان، عنوان کرد: 
نمی خواهم در این زمینه مطلبی بیان کنم زیرا ممکن اســت برداشــت دیگری شود؛ اما 
معتقدم افرادی که رد صلاحیت شده اند از جمله شخص من که برایمان فرصت اعتراض در 
نظر گرفته شده می توانیم جواب اتهامات را بدهیم؛ دوستان اگر سند و مدرکی دارند حتما 

ارائه دهند ما هم پاسخ می دهیم.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه های چهارگانه ما را تائید کرده اند اما دوستان نظراتی دارند، 
حال ممکن است گزارشاتی داده شده باشــد که باید دید از روی غرض است یا خیر و یا 

ممکن است موضوعات طیفی و جناحی باشد باید صبر کرد و منتظر ماند.

کــه  آنجایــی  از 
ارز  بازگشــت 
صادراتی در حوزه کشاورزی 
زمانبر است بســیاری از تجار 
از صادر کردن این محصولات 
ســرباز مــی  زنند. تصمیــم 
کمیســیون مبنــی بر حذف 
رفع تعهد ارزی و بازگشــت 
از صــادرات  ارز حاصــل 
صادرکننــدگان محصولات 
کشــاورزی و خدمات  فنی و 
مهندســی در مــدت در نظر 
گرفته شده، به نفع کشور بوده 
و گامی در جهت رونق تولید 
اســت، اگر نمایندگان با این 
مصوبه در  صحن علنی مجلس 
موافقت کننــد بانک مرکزی 

موظف به اجرای آن است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عضو هیات رئیسه 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹ مجلس می گوید معافیت محصولات کشــاورزی از 

بازگشت ارز صادراتی به نفع کشور بوده و گامی در جهت رونق تولید است.
بهروز بنیادی عضو هیات رئیسه کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹ مجلس با اشاره به 
مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ مبنی بر حذف رفع تعهد ارزی و بازگشت 
ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی در 
مدت در نظر گرفته شده، گفت: از آنجایی که حوزه  کشاورزی بالاترین سهم در اشتغالزایی 
را دارد باید مشوق هایی برای صادرات کالای این بخش در نظر گرفته شود تا سرمایه گذاران 

علیرغم خسارت های احتمالی به دنبال سرمایه گذاری در این حوزه باشند.
نماینده مردم کاشمر، بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ در مجلس شورای اسلامی افزود: از 
آنجایی که بازگشت ارز صادراتی در حوزه کشاورزی زمانبر است بسیاری از تجار از صادر 
کردن این محصولات سرباز می زنند.وی با بیان اینکه کشاورزان در سال های اخیر به دلیل 
مسائلی مانند سرما، سیل و ... خسارت های بسیاری متحمل شدند، اظهار کرد: کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ســال ۹۹ تصمیم گرفت بــه منظور حمایت از کشــاورزان، جامعه 
روستایی و جلوگیری از مهاجرت آنها، حوزه کشاورزی را از بازگشت ارز صادراتی در مدت 
زمان مشخص معاف کند.این نماینده مردم در مجلس دهم در تشریح دلایل معافیت حوزه 
خدمات فنی و مهندسی از بازگشت ارز صادراتی، اضافه کرد: از آنجا که صادرکنندگان این 
خدمات ناچار هستند ارز صادراتی را در مدت مشخصی به کشور بازگردانند، توان رقابت با 
سایر کشورها را ندارند زیرا بازگشت ارز پیمان های خدمات فنی و مهندسی حدود 5 سال 

به طول می انجامد و سرمایه سرمایه گذاران طی چند سال بازمی گردد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹مجلس ادامه داد: تصمیم کمیسیون 
مبنی بر حذف رفع تعهد ارزی و بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان محصولات 
کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی در مدت در نظر گرفته شده، به نفع کشور بوده و گامی 
در جهت رونق تولید اســت، اگر نمایندگان با این مصوبه در صحن علنی مجلس موافقت 

کنند بانک مرکزی موظف به اجرای آن است.

 زمان اینکه برخی خودشان را انقلابی تر
 بدانند گذشته است

 معافیت محصولات کشاورزی از بازگشت 
ارز صادراتی برای رونق تولید


